令和４年９月１６日

保護者の皆様

昭島市立武蔵野小学校

校長  岡部 操

台風１４号の接近に伴う対応について

 日頃より本校の教育活動についてご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

 さて、台風１４号が連休明け２０日(火)にかけて日本列島にかなり接近する見込みです。台風接近に

伴い、９月２０日(火)の朝、昭島市も風雨が強い可能性があります。そこで、武蔵野小学校では以下のよ

うな対応をします。ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ ９月２０日(火)の登校について
現在のところ通常通り登校

２ 昭島市に警報や注意報(大雨・洪水・暴風等)が発令された場合
(1) 警報が発令された場合

休校か登校遅延措置とします。

(2) 注意報が発令された場合

安全に配慮しながらの通常登校とします。

＊昭島市に警報が発令され、休校か登下校時刻を変更する場合は９月２０日(火)午前６時３０分頃、

マチコミメール配信でご連絡します。（変更のない場合は連絡しません。）

＊特に連絡がない場合でも、次のような場合には、保護者が安全と判断できるまでは登校を遅らせる

よう､お願いいたします。

３ 登校時の注意点
 (1)増水している場所（側溝など）には近づかない。

(2)電線が切れていたら絶対にさわらない。等、特に注意させてください。

(3)上記の状況等により登校を遅らせる場合は、学校に連絡をください。

【問合せ】

武蔵野小学校

副校長 大森雅之

５４３－８６６６

① 通学路の道路・橋が冠水したり、倒木があったりして登校が危険であると判断した場合。

② 台風が接近後も、大雨や強風等が続いていたり、通学路に物が散乱したりして危険であ

ると判断した場合。 等

家庭数配布

① 強風のとき、傘は危険ですので､雨合羽等を着せる等、ご配慮ください。

② タオルや替えの靴下等をランドセルに入れておいていただくと良いと思います。

緊急時においては、各ご家庭での判断・行動が大切です。無理をさせず、くれぐれも安

全にご配慮いただきますようよろしくお願いします。